
2020年9月4日 

会 員 各 位 

   一般社団法人中部経済連合会 

   企画部・調査部 

 

経済委員会および広域連携・地域づくり委員会主催による 

講演会（WEB開催）のご案内 

 

拝啓 コロナ渦の異常事態のなか、事業推進にご努力のこととご推察申し上げます。 

平素は本会活動に対して格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、下記の通り東京一極集中是正と地方創生に関する講演会を開催いたします。会員

の皆様方にも WEB を通して参加頂きたく、ご案内させて頂きます。 

時節柄、諸事ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせのうえご参加賜りますよ

う、お願い申し上げます。 

参加ご希望の方は、本件のウェブサイト（https://fofa.jp/cef/a.p/293/）よりお申込

み下さい。なお、FAX の受付はございません。 

なお、経済委員会・専門委員会委員および広域連携・地域づくり委員会委員の方には個

別にご案内させて頂きますので、そちらからお申込お願いします。 

敬具 

記 

・日 時  ： 2020 年 10 月 1 日（木）14:00～15:10 

・開催方法 ： Microsoft Teams を使用した WEB 開催 

       ・お申込者に、参加用の URL を配信いたします。 

・内  容  ： [講師] 神戸大学経済経営研究所 

教授 濱口 伸明 氏 

    [演題] 東京一極集中是正と地方創生について（仮） 

・講演要旨 ： コロナショックにより、我が国が抱えていたリスクが顕在化し様々な教

訓や気づきを得た。東京一極集中について、国の中枢機能が過度に集中す

る危うさ、感染リスクの高い密集度の高い社会生活空間などの問題点が浮

き彫りとなった。 

今回、東京一極集中の是正と地方創生について、経済活動の地理的な側

面に注目した経済学のニューフロンティアである空間経済学の観点から解

説する。 

・その他 ：本講演後に第１回経済委員会を開催します。 

      申込期限 ９月１８日（金） 

      定員１５０人（先着順とさせて頂きます） 

以 上 

https://fofa.jp/cef/a.p/293/


 

WEB システムについてのご連絡とお願い 

 

（１）参加方法 

・後日 Microsoft Teams へアクセスするための招待メールをお送り致します。 

  ・当日は、招待メールを開いて、「Microsoft Teams 会議に参加」をクリック

し、利用方法を選択する（アプリまたはブラウザ）とご参加頂けます。 

  ・スマートフォンからでもご視聴頂けます。 

 

（２）参加にあたっての注意点 

  ・一部ブラウザ「Internet Explorer、Firefox、Safari」は本会議媒体である 

「Microsoft Teams」に未対応となっております。つきまして、上記のブラ

ウザを使用している場合は、「Microsoft Edge、Google Chrome」等の対応

ブラウザもしくは Windows アプリ「Microsoft Teams」をご自身のパソコン

にダウンロードして頂きますようお願い申し上げます。 

  ・また、上記対応ブラウザのインストール等に会社上の制約がある場合、 

事務局までご連絡頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

（３）当日の注意点 

  ・当日は、カメラ・マイクを OFF にしてご参加お願い申し上げます。 

  ・当日はスムーズなご利用のため、開始 30 分前より接続可能な状態とさせて

いただきます、ご利用が初めての方は各自テスト接続をお願いいたします。 

  ・本講演後に第１回経済委員会の審議を行いますので、参加者の皆様は講演

会終了後ご退出頂きますようお願い申し上げます。 

  ・事前の接続確認において、物理的な不具合等で参加出来ないことが分かっ

た場合、事務局までご連絡頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

【問合わせ先】〒461-0008 名古屋市東区武平町 5－1 名古屋栄ビルディング 10 階 

            (一社)中部経済連合会 調査部 二村／企画部 大河内 

        [TEL(052)962-8091   FAX(052)962-8090] 

        mail：k.nimura@chukeiren.or.jp 

           k.ookouchi@chukeiren.or.jp 

 

 

mailto:k.nimura@chukeiren.or.jp／
mailto:k.ookouchi@chukeiren.or.jp

